2
ПРОЕКТ
внесен депутатом
И.А. Жуковой

Законодательное Собрание Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменения в Положение о Молодежном парламенте при Законодательном Собрании Ростовской области

Законодательное Собрание Ростовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение о Молодежном парламенте
при Законодательном Собрании Ростовской области, утвержденное постановлением Законодательного Собрания Ростовской области
от 25 февраля 2004 года № 296, изменение, дополнив его статьей 31 следующего содержания:
«Статья 31. Ключевые показатели эффективности деятельности Молодежного парламента
Для достижения основных целей и решения основных задач Молодежный парламент осуществляет свою деятельность в соответствии со следующими ключевыми показателями эффективности деятельности:
1) количество подготовленных Молодежным парламентом рекомендаций по внесению изменений в федеральное и областное законодательство, учтенных в работе комитетов Законодательного Собрания Ростовской области;
2) количество проведенных Молодежным парламентом мероприятий;
3) участие членов Молодежного парламента в заседаниях комитетов, комиссий и иных органов Законодательного Собрания Ростовской области, в мероприятиях Законодательного Собрания Ростовской области;
4) взаимодействие с государственными органами Ростовской области, осуществляющими молодежную политику, и подведомственными им учреждениями, в том числе участие в рассмотрении ими вопросов, затрагивающих права и законные интересы молодежи, внесение рекомендаций по вопросам реализации молодежной политики;
5) взаимодействие с органами местного самоуправления по вопросам реализации молодежной политики посредством организации и проведения совместных мероприятий, привлечения молодежи из муниципальных образований к участию в них;
6) взаимодействие с Молодежным парламентом при Государственной Думе Федерального Собрания Российской Федерации, Палатой молодых законодателей при Совете Федерации Федерального Собрания Российской Федерации, проведение мероприятий по обсуждению их проектов;
7) взаимодействие с молодежными парламентами при представительных органах муниципальных образований в целях оказания им методической, правовой и организационной поддержки, а также совместной реализации проектов;
8) взаимодействие с молодежными общественными объединениями в целях совместной реализации социально значимых проектов, акций, конкурсов, культурных, спортивных, патриотических и иных мероприятий;
9) освещение Молодежным парламентом своей деятельности в средствах массовой информации и в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в том числе в социальных сетях;
10) реализация иных мер, направленных на привлечение молодых граждан к непосредственному участию в осуществлении молодежной политики, к парламентской деятельности, формирование правовой и политической культуры молодых граждан, поддержку созидательной, гражданской активности молодежи.».
2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

           Председатель
Законодательного Собрания                                                              А.В. Ищенко

Подготовлен в правовом управлении